Приложение 2

к протоколу заседания

Коллегии управления по ФКиС

от 15.12.2017.

РЕШЕНИЕ
коллегии управления по физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования город Салехард

№ 2/7
15 декабря  2017 года                                                                                              г. Салехард
По вопросу: «О ходе исполнения мероприятий «дорожной карты» по переходу на реализацию программ спортивной подготовки в муниципальном образовании город Салехард».
1. Информацию начальника управления по физической культуре и спорту Администрации города Салехарда (далее – Управление)  Абдулмеджидова А.М. о ходе исполнения мероприятий «дорожной карты» по переходу на реализацию программ спортивной подготовки в муниципальном образовании город Салехард принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению:
- организовать работу по устранению замечаний департамента по физической культуре и спорту Ямало-Ненецкого автономного округа по итогам мониторинга готовности муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта (далее – Учреждения) к переходу на программы спортивной подготовки;
- продолжить осуществление методической помощи учреждениям по вопросам перехода на программы спортивной подготовки.
3. Рекомендовать муниципальным автономным учреждениям дополнительного образования «ДЮСШ» (Охрименко Г.В.), «СДЮСШОР» (Кудряшов В.Б.) организовать работу по устранению замечаний департамента по физической культуре и спорту Ямало-Ненецкого автономного округа по итогам мониторинга готовности к переходу на программы спортивной подготовки.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Коллегии                      подпись                         А.М. Абдулмеджидов